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شوراي المپیک آسیا برگزارکننده 
مسابقه فان ران در تهران و اصفهان

هجدهمین دوره بازي هاي آسیایي در حالي  �
اواخر مرداد ماه با میزباني اندونزي در جاکارتا برگزار 
مي شود که مسئولان شوراي المپیک آسیا درصددند 
تا با اجراي طرحي به نام «فان ران» بزرگ ترین رویداد 
ورزشي قاره کهن را هر چه بیشتر به مردم معرفي 
کنند. نمایندگان شوراي المپیک آسیا مدتي است که 
به کشورهاي مختلف سفر کرده  اند تا طرح خود را به 
اجرا برسانند. آنها در حال حاضر در ایران هستند و 
مي خواهند «فان ران» را در دو شهر تهران و اصفهان 
برگزار کنند. «فان ران» مسابقه دوي نمادیني است 
که قرار است با همکاري مسئولان شهرداري تهران 
و اصفهان برگزار شود. حیدر فرمان، معاون اجرائي 
شوراي المپیک آسیا روز گذشته در نشست خبري 
در محل کمیته ملي المپیک در این خصوص گفت: 
«ما به کشورهاي زیادي رفته ایم و برنامه فرهنگي و 
ورزشي را داشته ایم. تا به حال به ۲۲ شهر رفته  و از 
برنامه هاي آنها بازدید داشته ایم. در خیلي از کشورها 
در یک شهر برنامه داشتیم اما به دلیل وسعت ایران 
لازم بود این برنامه در دو شهر انجام شود و حتي مایل 
هستیم اگر وقت اجازه مي دهد، در شهرهاي دیگر هم 
برنامه داشته باشیم. این مسابقه دو براي آگاهي دادن 
آحاد جامعه از ورزش، دوستي و برابري است. ما تا 
به حال بازخورد بسیار مثبتي از برگزاري این بازي ها 
داشته ایم. نکته مهم این است که پیام بازي ها به تمام 
شرکت کنندگان ابلاغ شود. برنده و بازنده نداریم اما 
به شرکت کنندگان گواهینامه مي دهیم. ما افرادي را 
داشته ایم که قبلا در دو حضور داشته  اند و سال هاي 
بعد عضو تیم ملي بوده اند. براي ما مهم ابلاغ پیام 
بازي هاست». این مسابقه امروز صبح در محل دریاچه 

شهداي خلیج فارس تهران برگزار خواهد شد.

واکنش وزارت ورزش به اعتراض 
مابه التفاوت قیمت سکه قهرمانان

مدیرکل امور مشترک فدراسیون هاي وزارت ورزش  �
و جوانان به اعتراض برخي فدراسیون ها درخصوص 
به وجودآمدن اختلاف در قیمت سکه اهداشده به 
قهرمانان واکنش نشان داد. محمد شروین اسبقیان 
درخصوص اخبار منتشرشده در برخي سایت ها 
مبني بر اینکه وزارت  ورزش و جوانان مابه التفاوت 
نوسانات قیمت سکه براي پاداش قهرمانان را به 
برخي فدراسیون ها  پرداخت کرده است، گفت: مبناي 
محاسبه ما در پرداخت، قیمت روز سکه بود که در 
بازار آزاد حدود یک میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و در 
بانک مرکزي حدود یک میلیون و ۸۵۰ هزار تومان 
در آن تاریخ فروخته مي  شد و بر همین اساس مبالغ 
هر فدراسیون از سوي معاونت توسعه منابع وزارت 
ورزش و جوانان به  حساب فدراسیون ها واریز شد.  
برخي از فدراسیون ها نیز با توجه  به نوسانات قیمت 
سکه با تصویب هیئت رئیسه خود در همان روزهاي 
اول نسبت به خرید کارت هدیه  تا مبلغ دو میلیون 
تومان به جاي هر سکه با تأمین مابه التفاوت آن از 
منابع خود فدراسیون اقدام و به  ورزشکاران خود 
اهدا کردند که تدبیر خوبي بود  اما تعداد معدودي از 
فدراسیون ها به هر دلیلي با تأخیر و تعلل در مراجعه 
به بانک  مرکزي و اخذ حواله هاي صادرشده موجب 
بروز مشکل براي خود شدند و نوسانات نرخ سکه 
باعث  اختلاف قیمت فاحش با حواله صادره شد که 
مسئولیت این اتفاق بر عهده وزارت ورزش نیست.  
وزارت ورزش و جوانان به هیچ فدراسیوني مبلغي 
 بابت مابه التفاوت قیمت سکه پرداخت نکرده و 
مباحث و اخبار منتشرشده در برخي سایت ها در  این 

خصوص کذب و خلاف واقع است».
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رکوردشکني روسیه با زدن ۸ گل
روسیه در دومین بازي اش در جام جهاني هم  �

انداخت و سه شنبه شب  راه  از گل  جشنواره اي 
۳ بر یک مصر را شکست داد. میزباني که قبل از 
شروع جام حتي در داخل کشور هم چندان مورد 
توجه نبود، نگاه همگان را معطوف به خود کرده 
است. حالا روسیه شش امتیازي است و در دو بازي 
هشت گل وارد دروازه حریفان کرده است. تاکنون 
عملکردي بهتر از این از میزبانان جام هاي جهاني 
دیده نشده بود. در حقیقت روسیه در کنار ایتالیاي 
۱۹۳۴، تنها میزبانی است که در دو بازي نخست 
خود هشت بار موفق به گل زني شده اند. ایتالیا در 
آن مسابقات که از ابتدا به صورت حذفي دنبال 
مي شد، ابتدا ۷ بر یک از سد آمریکا گذشت و سپس 
در مرحله یک چهارم نهایي در مقابل اسپانیا به 
تساوي یک- یک رسید. لاجوردي ها در بازي تکراري 
یک - صفر اسپانیا را شکست دادند و در نهایت با 
غلبه بر چکسلواکي براي اولین بار قهرمان جهان 
شدند. همچنین تفاضل گل ۷+ بعد از دو بازي نیز 
دستاوردي است که پیش از این فقط یک بار از سوي 
میزبانان تکرار شده بود. فرانسه در جام جهاني 
۱۹۹۸، در بازي اول ۳- صفر آفریقاي جنوبي را برد 
و در بازي دوم ۴- صفر عربستان را مغلوب کرد. 
تفاوت فرانسه با روسیه کنوني، ثبت کلین شیت در 

هر دو بازي بود.

علاقه مندي تیم اسپانیایي به 
جذب احسان حاج صفي

یک تیم حاضر در لالیگاي اسپانیا علاقه مند به  �
جذب ملي پوش ایراني المپیاکوس یونان است. به 
گزارش سایت اسپورت اف ام یونان، طبق گزارش 
رسانه هاي اسپانیایي تیم آلاوس علاقه مند است 
احسان حاج صفي را که این روزها همراه تیم ملي 
فوتبال ایران در جام جهاني ۲۰۱۸ روسیه بازي مي کند، 
به خدمت بگیرد. البته تا این لحظه هیچ تماس 
رسمي ای از سوي این باشگاه اسپانیایي با احسان 

حاج صفي و باشگاه المپیاکوس گرفته نشده است.

حضور پویول در برنامه فردوسي پور 
لغو شد

قرار بود دیروز ستاره سابق تیم ملي اسپانیا  �
میهمان برنامه ۲۰۱۸ باشد، اما یکباره حضور کارلس 
پویول در  برنامه عادل فردوسي پور لغو شد. به نظر 
مي رسد صداوسیما با این حضور مخالف بوده است.

بازگشت نیمار به تمرینات
مهاجم تیم ملي فوتبال برزیل در تمرینات  �

سلسائو حضور پیدا کرد. به گزارش ایسنا و به نقل 
از ساکرنت، نیمار سه شنبه تمرینات تیم ملي برزیل 
را به علت مشکلات جسماني ترک کرد. این اتفاق 
ترس را وارد اردوي سلسائو کرد. به نظر مي رسید 
مشکل ستاره برزیلي جدي باشد، اما او روز گذشته 
در تمرینات حاضر شد و بدون هیچ مشکلي با دیگر 

بازیکنان تیم تمرین کرد.

سانتوس:  خوب بازی نکردیم
سرمربی تیم ملی پرتغال با وجود برتری تیمش  �

برابر مراکش از نحوه بازی تیم راضی نیست. به 
گزارش ایسنا و به نقل از فیفا، تیم ملی پرتغال در 
دومین دیدار خود در جام جهانی توانست با نتیجه 
یک بر صفر مراکش را شکست دهد و چهار امتیازی 
شود. فرناندو سانتوس بعد از برتری تیمش در این 
دیدار گفت: توانستیم برنده این دیدار شویم؛ ولی 
خوب ظاهر نشدیم و نتوانستیم فوتبال خوبی بازی 
کنیم. من دلیل بازی ضعیف تیمم را در این دیدار 
متوجه نمی شوم و در رختکن از آنها توضیح خواستم 
و باید دلیل این بازی ضعیف را پیدا کنیم و نحوه بازی 
خودمان را بهتر کنیم. ما در نیمه دوم نیز نتوانستیم 
به خوبی توپ را در زمین به گردش در بیاوریم. مراکش 
فوتبال خوبی بازی کرد و حسابی ما را اذیت کرد؛ ولی 
در نهایت خوشحالم تیمم توانست برنده این دیدار 
شود. اروه رنار، سرمربی مراکش، هم گفت: «اول از 
همه باید از هواداران تشکر کنم. ما در مسکو بازی 
می کردیم؛ ولی انگار در کازابلانکا بودیم. حمایت 
هواداران از ما بسیار خوب بود و ناراحت هستیم که 
نتوانستیم برنده بازی شویم و امتیاز بگیریم. ما بعد 
از ۲۰ سال جواز حضور در جام جهانی را به دست 
آوردیم و می توانم با صراحت بگویم که فوتبال بازی 
کردیم و عملکردمان در این دوره جام جهانی خوب 
بود و در هر دو دیدار خودمان توانستیم فوتبال خوبی 

به نمایش بگذاریم». 

جام21

شیرهاي اطلس، اولین حذف شده ۲۰۱۸

رونالدو دومین گلزن ملي جهان؛ نزدیک به دایي

شرق: لیگ ملت هاي والیبال ۲۰۱۸ (لیگ جهاني) در حالي براي پنجمین 
سال متوالي به تهران مي رسد که همچنان دغدغه ممنوعیت ورود 
بانوان تماشاگر به استادیوم ۱۲هزارنفري آزادي پابرجاست. آخرین باري 
که زنان ایراني توانستند براي تماشاي مسابقات والیبال به این استادیوم 
بروند، سال ۹۲ و دیدار ایران و ژاپن در رقابت هاي انتخابي لیگ ملت ها 
بود؛ جایي که برخي از بانوان تماشاگر با رعایت نکردن شئونات اسلامي، 
شرایطي را به وجود آوردند که براي همیشه ورود آنها به سالن هاي 
مسابقات این رشته و البته بسکتبال منع شد. والیبال ایران در شرایطي 
از سال ۲۰۱۴ وارد رقابت هاي لیگ ملت ها شده که از آن زمان تاکنون، 
ممنوعیت حضور زنان در سالن هاي مسابقات به معضلي بزرگ براي 
ورزش کشور در سطح داخلي و خارجي تبدیل شده است. در چهار سال 
گذشته حضور ایران در لیگ جهاني، وضعیت به گونه اي بوده که حتي 
گاهي خبرنگاران زن نیز اجازه ورود به سالن را پیدا نمي کردند. جنجال 
و کشمکش بر سر غیبت تماشاگران زن در رقابت هاي والیبال، در حالي 
ابعاد وسیعي در سطح جهاني پیدا کرد که تهدیدهاي فدراسیون هاي 
جهاني والیبال را نیز به دنبال داشت. فدراسیون جهاني والیبال 
به صراحت به فدراسیوني ها اعلام کرد در صورتي که نتوانند چاره اي 
براي این معضل پیدا کنند، میزباني همه رقابت هاي بین المللي ازجمله 
لیگ ملت ها را از ایران خواهد گرفت؛ اما تهدیدهاي بین المللي نیز در 
نهایت نتوانست شرایطي را فراهم کند تا نیاز و مطالبه به حق زنان که 

نیمي از جامعه را تشکیل مي دهند، برآورده شود.
انتخاب گزینشي بانوان تماشاگر راهکاري بود که مسئولان 
فدراسیون والیبال براي رهایي از تهدیدهاي بین المللي ارائه دادند تا 

از حساسیت هاي سران جهاني والیبال در قبال این موضوع کم کنند.
فدراسیون والیبال در دو سال گذشته در شرایطي رقابت هاي سطح 
یک لیگ ملت ها را برگزار کرده که مجوز ورود به استادیوم ۱۲هزارنفري 
را به تعداد محدود و مشخصي از زنان که از وابستگان، خانواده هاي 
ورزشکاران و سایر مسئولان هستند، داده است. البته این مسئولان 
معتقدند با واردکردن گزینشي تماشاگران زن به سالن، درصددند به 
 تدریج این مشکل را رفع کنند. اگرچه مسئولان وزارت ورزش و جوانان و 
سایر نهادهاي مربوطه در دولت تدبیر و امید در چند ماه اخیر اظهارات 
امیدوارکننده اي براي رفع کامل ممنوعیت ورود بانوان تماشاگر به 
سالن ها داشته اند؛ اما برخي شنیده ها حاکي از آن است که براي لیگ 
ملت هاي امسال باز هم سیستم ورود زنان به سالن والیبال گزینشي 

است. 
در بهمن و اسفند سال ۹۶، پس از چند سال زنان براي تماشاي فینال 
لیگ برتر بسکتبال و بازي تیم ملي بسکتبال در رقابت هاي انتخابي جام 
جهاني وارد سالن آزادي شدند و به نظر مي رسید مشکل براي همیشه 
حل شده است؛ اما با نزدیک شدن به میزباني ایران در لیگ ملت هاي 
والیبال، این طور به نظر مي سد ممنوعیت همچنان پابرجاست؛ چراکه 
مسئولان فدراسیون والیبال نیز تمایلي براي اظهارنظر درباره این موضوع 
نشان نمي دهند. با این حال، فریبا محمدیان، معاون امور ورزش زنان در 
وزارت ورزش و جوانان، دراین باره به «شرق» مي گوید: «ما تمام تلاش 
خودمان را کرده ایم که سهم درخور توجهي را از جایگاه تماشاچیان 
به خانم ها در استادیوم ۱۲هزارنفري اختصاص دهیم که آنها هم مثل 
مردان شرایط برابر داشته باشند و بتوانند این مسابقات را از نزدیک 

تماشا کنند؛ اما آنچه حائز اهمیت است، این است که تصمیم گیري 
نهایي درباره فضاي سالن و امنیت برگزاري مسابقات بر عهده سایر 
مراجع به جز وزارت ورزش و جوانان است. آنها باید تشخیص بدهند به 
چه تعداد خانم باید مجوز ورود به سالن داده شود». او در واکنش به 
اینکه آیا امسال هم مثل دو سال گذشته حضور بانوان در سالن مسابقات 
به صورت گزینشي است، گفت: «نه این طور نیست. خوشبختانه ما 
مسابقات بسکتبال را بدون هیچ مشکلي برگزار کردیم و بانوان بدون 
گزینش به سالن آمدند. ان شاءاالله در لیگ ملت ها هم شرایط به همین 
صورت خواهد بود. بانوان علاقه مند به والیبال مي توانند مثل آقایان 
از طریق سامانه بلیت فروشي که فدراسیون والیبال تعیین کرده، بلیت 

بخرند و به سالن بیایند». 
صحبت هاي محمدیان در حالي است که سامانه بلیت فروشي 
فدراسیون والیبال براي بخش بانوان در سال هاي گذشته عملا غیرفعال 
بوده و خانم ها نتوانسته اند به صورت اینترنتي بلیت خریداري کنند. 
جالب اینجاست که در سایت فروش بلیت، بخش جداگانه اي براي زنان 
نیز وجود دارد، ولي وقتي این قسمت را انتخاب مي کنید، با این پیغام 
روبه رو مي شوید: «به تعداد خواسته شده بلیت قابل فروش براي این 
مسابقه در سهمیه مورد نظر موجود نیست». معاون امور ورزش بانوان 
نیز در واکنش به این نوع بلیت فروشي مي گوید: «بهتر است دراین باره 
مسئولان فدراسیون والیبال پاسخ گو باشند؛ چون به حوزه کاري آنها 

مرتبط است». 
ایران در هفته پایاني دور گروهي لیگ ملت هاي والیبال ۲۰۱۸، از اول 

تا سوم تیرماه میزبان آلمان، بلغارستان و کره جنوبي است.

رونالدو به گلزني هاي خود در روسیه ادامه 
مي دهد. روز گذشته ساعاتي قبل از دیدار ایران-
اسپانیا، پرتغال و مراکش در ورزشگاه لوژنیکي 
مسکو به مصاف هم رفتند که پرتغال با گل دقیقه 
چهارم رونالدو این بازي را برد. ستاره رئال در بازي 
اول هم در دقیقه چهارم گل زده بود. پرتغال با این 
برد چهار امتیازي شد و شانس صعود خود را بالا 

نگه داشت.
در آن سو شیرهاي اطلس اما اولین حذف شده 
جام بیست ویکم لقب گرفتند. مراکش که در بازي 
اول یک-صفر به ایران باخته بود، دیروز هم، چنین 
نتیجه اي کسب کرد. مراکش در هر دو بازي هم 
تیم برتر میدان بود؛ نماینده آفریقا روز گذشته بارها 
به دروازه پرتغال نزدیک شد اما در زدن ضربه آخر 
بي دقت بود. مراکش در شرایطي اولین حذف شده 
جام جهاني ۲۰۱۸ شد که در بازي دیروز تیم برتر 
میدان بود اما بدون یک گل زده در دو بازي دیگر 
شانسي براي صعود ندارد. آنها در بازي آخر به 

مصاف اسپانیا مي روند.
نکته مهم بازي روز گذشته پرتغال-مراکش 
گلزني کریستیانو رونالدو بود. او که در بازي اول 
مقابل اسپانیا هت تریک کرده بود، با این گل شمار 
گل هاي خود را در روسیه به چهار گل رساند و 

به تنهایي در صدر جدول گلزنان جام قرار گرفت.
گل دیروز هشتادوپنجمین گل ملي رونالدو بود. 

کاپیتان پرتغال پیش از شروع جام ۸۱ گل ملي در 
کارنامه داشت. او با سه گلي که در بازي با اسپانیا 
به ثمر رساند، در جدول گلزنان ملي خود را یک پله 
بالا کشید. در جدول گلزنان ملي، علي دایي با ۱۰۹ 
گل سال هاست که صدرنشین مطلق است. فرانس 
پوشکاش با ۸۴ گل در رده دوم قرار داشت. رونالدو 
در بازي با اسپانیا با رکورد پوشکاش برابري کرد و روز 
گذشته با عبور از پوشکاش افسانه اي به تنهایي رده 
دوم را از آن خود کرد. رونالدو حالا ۲۴ گل با علي 

دایي فاصله دارد.
زنگ خطر براي دایي

تا دو سال پیش کسي تصور نمي کرد که بازیکني 
بتواند ۱۰۹ گل علي دایي را تهدید کند. رونالدو اما 
پس از عبور از ۳۰ سالگي در تیم ملي هم همان 
گلزن رئال مادرید شد. این بازیکن ۳۳ ساله در دو 
سال و نیم اخیر ۳۰ بار براي پرتغال گلزني کرد و 
موفق شد خود را به رده دوم گلزنان ملي برساند. 

زنگ خطر براي دایي به صدا درآمده است. رونالدو 
اگر بخواهد با همین میزان گلزني ادامه بدهد 
حداکثر سه سال دیگر به بهترین گلزن ملي جهان 
تبدیل مي شود. ستاره رئال نشان داده به ثبت رکورد 
علاقه زیادي دارد و احتمال اینکه تا روز شکستن 
رکورد علي دایي به بازي کردن براي پرتغال ادامه 

بدهد، وجود دارد.
 رونالدو از سال ۲۰۰۳ پیراهن پرتغال را برتن دارد، 
اما تا پیش از سال ۲۰۱۶ آمار گلزني اش در رده ملي 
چندان استثنائي نبود. از سال ۲۰۱۶ موتور گلزني اش  
با پیراهن پرتغال روشن شد. او در سال ۲۰۱۶، ۱۳ گل 
زد.  در سال ۲۰۱۷ موفق به زدن ۱۱ گل ملي شد. 
امسال هم فعلا شش گل ملي به ثمر رسانده است. 
او با میانگین ۱۲ گل ملي در سال در حال پیشروي 
است. در حالي که در ۱۰ سال اول حضورش در تیم 
ملي موفق نشد به میانگین پنج گل ملي در هر سال 

برسد. 

ادامه همین روند گلزني، یعني رسیدن به گل 
صد و دهم در یورو ۲۰۲۰، آن هم در ۳۵ سالگي. دایي 
پیش از این پیش بیني کرده بود، رونالدو رکورد او را 
بشکند و به نظر مي رسد چنین اتفاقی در آینده رخ 
خواهد داد. البته بازي هاي ملي رونالدو همین الان 
هم بیشتر از دایي است و نرخ گلزني دایي بهتر از 

رونالدو است.
شکوفاشدن در روسیه

رونالدو در این جام جهاني یک دستاورد دیگر هم 
داشت؛ بهبود عملکردش در جام هاي جهاني. جام 
جهاني ۲۰۱۸ روسیه چهارمین جام جهاني رونالدو 
است. این بازیکن در سه دوره قبل جام جهاني تنها 
سه گل زد، آن هم سه گل کم اهمیت. اما هم اکنون 
در روسیه تا به اینجاي کار چهار گل زده است؛ چهار 
گل ارزشمند که چهار امتیاز براي پرتغال  به ارمغان 
آورده است. رونالدو در اولین جام جهاني اش در 
سال ۲۰۰۶ تنها یک گل زد؛ آن هم یک پنالتي به 
ایران. در جام جهاني ۲۰۱۰ هم تنها با یک گل زده به 
کره شمالي آفریقاي جنوبي را ترک کرد. او در سومین 
جام جهاني اش هم ناکام بود و تنها یک گل به غنا 
زد. او همچنین با درخشش در روسیه حالا به هفت 
گل در ۱۵ بازي در جام جهاني رسیده است. در این 
شرایط تقابل رونالدو با ایران در بازي بعدي اش 
جالب مي شود، مدافعان ایران باید مانع نزدیک شدن 

رونالدو به دایي شوند.

۳۱ خرداد ۱۳۹۷/ پنجشنبه
فرانسه- پرو، ساعت ۱۶:۳۰، ورزشگاه اکاترینبورگ، 

C گروه
استرالیا- دانمارک، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه سامارا، 

C گروه
آرژانتین- کرواسي، ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه نیژني 

D نووگورود، گروه
یکم تیر ۱۳۹۷/ جمعه

ورزشگاه   ،۱۶:۳۰ ساعت  –کاستاریکا،  برزیل 
E سن پترزبورگ، گروه

ایسلند- نیجریه، ساعت ۱۹:۳۰، ورزشگاه وولگوگارد، 
D گروه

سوئیس – صربستان، ساعت ۲۲:۳۰، ورزشگاه 
E کالینینگراد، گروه
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حضور بانوان در مسابقات والیبال بدون گزینش

گلزنان برتر ملی
۱. علي دایي (ایران) ۱۰۹ گل در ۱۴۹ بازي ملي

۲. رونالدو( پرتغال) ۸۵ گل در ۱۵۲ گل
گل  پوشکاش(مجارستان/اسپانیا) ۸۴  فرانس   .۳

در ۸۹ بازي

۴. کونیشیگه کاماموتو (ژاپن) ۸۰ گل در ۸۴ بازي
۵. حسین سعید ( عراق) ۷۸ گل در ۱۳۷ بازي

۶. پله ( برزیل) ۷۷ گل در ۹۱ بازي
۶. پیاپونگ پو-ئون( تایلند) ۷۷ گل در ۱۰۴ بازي. 
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